
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 
 

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral. 

 

RESOLUÇÃO CEPE/UFRPE Nº 425, DE 25 DE ABRIL DE 2022. 

 

Homologa Relatório Final do Concurso Público de 
Provas e Títulos para Professor da Carreira de 
Magistério Superior, Classe A, nível 01, para o 
Departamento de Ciência do Consumo desta 
Universidade Federal Rural de Pernambuco. 

 

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal Rural de 
Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no Parágrafo 6º do Artigo 15 do 
Estatuto desta Universidade e considerando os termos da Decisão Nº 022/2021 da Câmara de Ensino de 
Graduação deste Conselho, em sua II Reunião Ordinária, realizada no dia 18 de abril de 2021, exarada no 
Processo UFRPE Nº 23082.021541/2021-47, 

 

RESOLVE:   

 

Art. 1º  Homologar, em sua área de competência, o Relatório Final do Concurso Público de Provas 

e Títulos para Professor da Carreira de Magistério Superior, Classe A, nível 01, denominação de acordo 

com a titulação do ocupante do cargo, em Regime de Trabalho de Dedicação Exclusiva, na Área/Matéria: 

Comunicação e Sistemas Simbólicos, Comunicação Mercadológica e Marketing nas Organizações do 

Departamento de Ciência do Consumo da Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE), tendo 

como resultado final o(a)s candidato(a)s inscrito(a)s aprovado(a)s e classificado(a)s em 1º lugar: 

CAROLINA CAVALCANTI FALCÃO, com média final igual a 9,27 (nove inteiros vírgula vinte e sete 

centésimos) e aprovado(a) em 2º lugar KAROLINA DE ALMEIDA CALADO, com média final igual a 8,82 

(oito inteiros vírgula oitenta e dois centésimos); o(a)s candidato(a)s inscrito(a)s e eliminado(a)s por não 

obterem nota suficiente para a etapa seguinte: Pedro Paulo Procópio de Oliveira Santos, Lídia Raquel 

Herculano Maia, Daniel Neves Abath Luna, Romilson Marco dos Santos, Carlos Eduardo Dias de Araújo, 

Fábio Guimarães Liberal, Micheline Dayse Gomes Batista, Diego Granja do Amaral, Gustavo Souza 

Santos, Marconi Aurélio e Silva, Valmir José da Costa, Márcio Ricardo da Silva Barbosa, Adriano Florêncio 

de Lima Silva, Gesa Karla Maia Cavalcanti, Kywza Joanna Fidelis Pereira dos Santos, Simone Gomes da 

Silva, Ana Tázia Patricio de Melo Cardoso, Jair Fernandes de Melo  Santos, ; e os(as) candidatos(as) 

inscritos(as) e eliminados(as) por não comparecerem ao referido concurso: Ana Paula Bornhausen da 

Silva Bandeira, Bruno Kegler, Celso Martins Rosa, Daiany Ferreira Dantas, Davi Barboza Cavalcanti, Deyse 

de Fátima do Amarante Brandão, Fernanda Gabriela Gadelha Romero, Francisco Carlos Guerra de 

Mendonça Júnior,  Marcelo Rodrigo da Silva, Marina Magalhães de Morais, Patrícia Paixão de Oliveira 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENISNO, PESQUISA E EXTENSÃO 
 

 (CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO CEPE/UFRPE Nº 422, DE 25 DE ABRIL DE 2022). 

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral. 

 

Leite, Thiago Ianatoni Camargo, Vanessa de Carvalho e Vera Lúcia Xavier dos Santos, de acordo com o 

Processo acima mencionado. 

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor em 25 de abril de 2022. 

SALA DOS CONSELHOS SUPERIORES DA UFRPE. 

 

Prof. Marcelo Brito Carneiro Leão 

PRESIDENTE 

 


